截至 2024年 6月 30日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份 10,342,300

深圳拓邦股份有限公司 2024年半年度报告全文

45

股，占公司总股本比例的 0.83%，最高成交价为人民币 9.15元/股，最低成交价为人民币 6.34元/股，累

计支付总金额为人民币 82,347,338.00元（不含交易费用）。

具体内容详见公司分别于 2024年 1月 24日、2024年 1月 29日、2024年 1月 30日、2024年 2月 2

日、2024年 2月 6日、2024年 3月 1日、2024年 4月 2日、2024年 5月 7日、2024年 6月 4日、2024

年 7月 2日刊登在《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

2、 终止所属子公司分拆至深圳证券交易所创业板上市

2024年 3月 11日，公司召开了第八届董事会第八次会议，审议通过了《关于终止所属子公司分拆

至深圳证券交易所创业板上市的议案》，同意终止所属子公司研控自动化分拆至深圳证券交易所创业板

上市。

具 体 内 容 详 见 公 司 于 2024 年 3 月 12 日 刊 登 在 《 证 券 时 报 》 及 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

3、 收购控股子公司少数股东股权

2024年 3月 11日，公司召开了第八届董事会第八次会议，审议通过了《关于筹划收购控股子公司

少数股东股权的议案》，同意公司收购朱聚中、研讯投资、研运投资持有研控自动化合计 28.46%的全

部股权。

2024年 5月 29日，公司召开了第八届董事会第十一次会议审议通过了《关于收购研控自动化剩余

股权的议案》，决定使用现金 16,506.80万元收购研控自动化 28.46%的股权。2024年 5月 29日，公司

与研控自动化股东朱聚中先生、深圳市研讯投资企业（有限合伙）、深圳市研运投资企业（有限合伙）

签署了《股份转让协议》。本次交易完成后，公司将持有研控自动化 100%的股权。

具体内容详见公司于 2024 年 3 月 12 日、2024 年 5 月 30 日刊登在《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

深圳拓邦股份有限公司 2024年半年度报告全文

46

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 223,936,357 17.67% 0 0 0 -48,503,066 -48,503,066 175,433,291 14.07%

1、国家持股 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 223,858,657 17.66% 0 0 0 -48,425,366 -48,425,366 175,433,291 14.07%

其中：境内法人持股 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 223,858,657 17.66% 0 0 0 -48,425,366 -48,425,366 175,433,291 14.07%

4、外资持股 77,700 0.01% 0 0 0 -77,700 -77,700 0 0.00%

其中：境外法人持股 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 77,700 0.01% 0 0 0 -77,700 -77,700 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,043,665,755 82.33% 0 0 0 27,735,942 27,735,942 1,071,401,697 85.93%

1、人民币普通股 1,043,665,755 82.33% 0 0 0 27,735,942 27,735,942 1,071,401,697 85.93%

2、境内上市的外资股 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,267,602,112 100.00% 0 0 0 -20,767,124 -20,767,124 1,246,834,988 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内公司股本变动是由于回购注销限制性股票 20,767,124股影响所致。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司回购注销限制性股票履行了以下决策程序：

2023年 12月 1日，公司召开第八届董事会第四次（临时）会议、第八届监事会第三次（临时）会

议审议通过《关于终止实施 2021年限制性股票激励计划暨回购注销限制性股票的议案》，同意对因个

人原因离职的激励对象沈海兵、王斯福等 20人所涉及的已获授但尚未行权的 270,900股限制性股票按

照 7.12元/股价格回购注销；同意对 1,024名在职激励对象所涉及的已获授但尚未解除限售的 20,496,224

深圳拓邦股份有限公司 2024年半年度报告全文

47

股限制性股票按照 7.35元/股（四舍五入后产生，支付金额以实际计算为准）进行回购注销。以上事项

已经公司 2023年第三次临时股东大会审议通过。

公司已向上述离职激励对象支付回购价款共计人民币 152,477,057.64元。经天职国际会计师事务所

(特殊普通合伙)对公司注册资本进行审验并出具天职业字[2024]32338号验资报告。经中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司审核确认，上述回购注销事宜已于 2024年 4月 24日完成办理。本次回购注

销完成后，公司总股本从 1,267,602,112股减少至 1,246,834,988股。